
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Об утверждении ППЭ для проведения ГИА в Тюменской области 

 
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Минобрнауки России от 25.12.2013 г. №1394, Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденного приказом 
Минобрнауки России от 26.12.2013 г. №1400 п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить единый перечень пунктов проведения государственной 

итоговой аттестации в Тюменской области в 2015-2016 учебном году по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования, организованным в форме основного государственного и единого 
государственного экзаменов, согласно приложению. 

 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

управления общего образования. 
 

 

 

Директор департамента                                                             А.В. Райдер 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                         
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

П Р И К А З  
 

 __11.11.2015______                                       №  __518/ОД___ 
 

г. Тюмень 



2 

Приложение к приказу Департамента 
образования и науки Тюменской области 

от ___________ 2015 г. № ________ 
 

Перечень  
пунктов проведения государственной итоговой аттестации  

в Тюменской области в 2015-2016 учебном году  
по образовательным программам основного общего  

и среднего общего образования  
 

№ 
п/п 

Код 
ППЭ 

ОУ Адрес 
Формат ГИА 
(ЕГЭ/ОГЭ)* 

1 401 МАОУ СОШ №89 г. Тюмень, ул. Малыгина, 8 корп.1 ЕГЭ/ОГЭ 

2 402 МАОУ СОШ №8 г. Тюмень, ул. Рижская, 71 ЕГЭ/ОГЭ 

3 403 МАОУ СОШ №29 г. Тюмень, ул. Мурманская, 31 ЕГЭ/ОГЭ 

4 405 МАОУ Гимназия №49 г. Тюмень, ул. Пархоменко, 60 ЕГЭ/ОГЭ 

5 406 МАОУ СОШ №17 г. Тюмень, пр. Геологоразведчиков, 39 ЕГЭ/ОГЭ 

6 407 МАОУ СОШ №38 г. Тюмень, ул. Садовая, 64 ЕГЭ/ОГЭ 

7 408 МАОУ СОШ №4 г. Тюмень, ул. Геологоразведчиков, 19 ЕГЭ/ОГЭ 

8 409 МАОУ СОШ №37 г. Тюмень, ул. Холодильная, 78 ЕГЭ/ОГЭ 

9 410 МАОУ СОШ №40 г. Тюмень, ул. Профсоюзная, 46 ЕГЭ/ОГЭ 

10 411 МАОУ Лицей №81 г. Тюмень, пр. Юганский, 6 ЕГЭ/ОГЭ 

11 412 МАОУ Гимназия №83 г. Тюмень, ул. Революции, 199 ЕГЭ/ОГЭ 

12 413 МАОУ СОШ №57 г. Тюмень, ул. Садовая, 109 ЕГЭ/ОГЭ 

13 414 МАОУ СОШ №62 г. Тюмень, ул. Газовиков, 3а ЕГЭ/ОГЭ 

14 416 МАОУ СОШ №92 г. Тюмень, ул. Николая Гандатти, 13 ЕГЭ/ОГЭ 

15 417 МАОУ СОШ №66 г. Тюмень, ул. В. Гнаровской, 3 ЕГЭ/ОГЭ 

16 418 МАОУ СОШ №10 г. Тюмень, ул. 30 лет Победы, 106 ЕГЭ/ОГЭ 

17 419 МАОУ СОШ №88 г. Тюмень, ул. Московский тракт, 129 
стр.1 

ЕГЭ/ОГЭ 

18 422 МАОУ Гимназия №1 г. Тюмень, ул. Крупской, 21 ЕГЭ/ОГЭ 

19 423 МАОУ СОШ №15 г. Тюмень, ул. Северная, 1 ОГЭ 

20 424 МАОУ СОШ №42 г. Тюмень, ул. Широтная, 115 ОГЭ 

21 425 МАОУ СОШ №43 г. Тюмень, ул. Щербакова, 94 ОГЭ 

22 426 МАОУ СОШ №48 г. Тюмень, ул. Ершова, 9 ОГЭ 

23 502 Абатская СОШ №2 Абатский р-н, с. Абатское, ул.1 Мая, 56 ЕГЭ/ОГЭ 

24 506 МАОУ Армизонская СОШ Армизонский район, с. Армизонское, 
ул. Кирова, 2 

ЕГЭ/ОГЭ 

25 511 МАОУ "Аромашевская 
СОШ" 

Аромашевский район с. Аромашево ул. 
Октябрьская, 35 

ЕГЭ/ОГЭ 

26 516 МАОУ СОШ с.Бердюжье Бердюжский район, 
с.Бердюжье,ул.Гнаровской,д.1 

ЕГЭ/ОГЭ 

27 521 МАОУ Бегишевская СОШ Вагайский район, с.Бегишево. пер. 
Школьный, 13 

ЕГЭ/ОГЭ 

28 522 МАОУ Вагайская СОШ Вагайский район, с. Вагай, ул. Мира,18 ЕГЭ/ОГЭ 

29 524 МАОУ Зареченская СОШ Вагайский район, п. Заречный, ул. 
Школьная,6 

ОГЭ 

30 531 МАОУ «Викуловская 
СОШ №1» 

Викуловский район, с. Викулово, ул. 
Кузнецова, 33 

ЕГЭ/ОГЭ 

31 536 МАОУ Голышмановская 
СОШ №1» 

Голышмановский район, р.п. 
Голышманово, ул. Садовая, 72 

ЕГЭ/ОГЭ 



3 

№ 
п/п 

Код 
ППЭ 

ОУ Адрес 
Формат ГИА 
(ЕГЭ/ОГЭ)* 

32 541 МАОУ Заводоуковская 
СОШ №4  

г. Заводоуковск, ул. Щорса, 13 ЕГЭ/ОГЭ 

33 542 МАОУ «Новозаимская 
СОШ» 

Заводоуковский район, с. Новая 
Заимка, ул. Ленина, 180 

ОГЭ 

34 546 МАОУ Исетская СОШ 
№2 

Исетский район, с.Исетское, 
ул.Первомайская,59 

ЕГЭ/ОГЭ 

35 551 МАОУ Стрехнинская 
СОШ 

Ишимский район, с. Стрехнино, ул. 
Стаханова, 6 

ЕГЭ/ОГЭ 

36 552 МАОУ Черемшанская 
СОШ 

Ишимский район, с. Черемшанка, ул. 
Новая, 6 

ЕГЭ/ОГЭ 

37 556 МАОУ Казанская СОШ Казанский район, с. Казанское, ул. М. 
Путилова, 1 

ЕГЭ/ОГЭ 

38 561 МАОУ Нижнетавдинская 
СОШ» 

Нижнетавдинский район, с. Нижняя 
Тавда, ул. Мира, 11 

ЕГЭ/ОГЭ 

39 567 МАОУ Омутинская СОШ 
№1 

Омутинский район, с.Омутинское, 
ул.Лермонтова,2 

ЕГЭ/ОГЭ 

40 572 МАОУ Сладковская СОШ Сладковский раойн, с. Сладково, ул. 
Ленина, 154 

ЕГЭ/ОГЭ 

41 576 МАОУ Сорокинская СОШ 
№1 

Сорокинский район, с.Большое 
Сорокино, ул. Пионерская, 2 

ЕГЭ/ОГЭ 

42 582 МАОУ «Байкаловская 
СОШ» 

Тобольский район, с.Байкалово, 
ул.Советская,4 

ЕГЭ/ОГЭ 

43 584 МАОУ 
«Нижнеаремзянская 
СОШ» 

Тобольский район, с. Нижние 
Аремзяны, ул. Сибирская,17 

ЕГЭ/ОГЭ 

44 585 МАОУ «Сетовская СОШ» Тобольский район, п. Сетово, ул. 
Центральная,4 

ЕГЭ/ОГЭ 

45 586 МБОУ «Прииртышская 
СОШ» 

Тобольский район, п. Прииртышский, 
ул. Трактовая,31 

ЕГЭ/ОГЭ 

46 591 МАОУ Боровская СОШ 
№2 

Тюменский район, п. Боровский, ул. 
Советская, 12 

ЕГЭ/ОГЭ 

47 592 МАОУ Винзилинская 
СОШ  

Тюменский район, п. Винзили, ул. 
Комсомольская, д. 1 

ЕГЭ/ОГЭ 

48 594 МАОУ Каскаринская 
СОШ 

Тюменский район, с Каскара, ул. 
Школьная, 12 

ЕГЭ/ОГЭ 

49 595 МАОУ Московская СОШ Тюменский район, п. Московский, ул. 
Озерная, д. 8 

ЕГЭ/ОГЭ 

50 597 МАОУ Червишевская 
СОШ 

Тюменский район, с. Червишево, ул. 
Юбилейный квартал, д. 12 

ОГЭ 

51 596 МАОУ Горьковская СОШ Тюменский район, с. Горьковка, ул. 
Молодежная, д. 2а 

ОГЭ 

52 601 МАОУ «Демьянская 
СОШ» 

Уватский район, с.Демьянское,ул. НПС, 
25 

ЕГЭ/ОГЭ 

53 602 МАОУ «СОШ п. 
Демьянка» 

Уватский район, п. Демьянка, мкр. 
Железнодорожный, д.14  

ОГЭ 

54 603 МАОУ «Туртасская 
СОШ» 

Уватский район, п. Туртас, ул. Победы, 
д.9 

ЕГЭ/ОГЭ 

55 604 МАОУ «Уватская СОШ» Уватский район, с. Уват, ул. 
Октябрьская, 51 

ЕГЭ/ОГЭ 



4 

№ 
п/п 

Код 
ППЭ 

ОУ Адрес 
Формат ГИА 
(ЕГЭ/ОГЭ)* 

56 607 МАОУ Упоровская СОШ Упоровский район, с. Упорово, ул. 
Дзержинского, д.1. 

ЕГЭ/ОГЭ 

57 611 МАОУ Юргинская СОШ Юргинский район, с. Юргинское, ул. 
Ленина, 76/б 

ЕГЭ/ОГЭ 

58 616 МАОУ «Бердюгинская 
СОШ» 

Ялуторовский район, с. Бердюгино, ул. 
Набережная,3 

ЕГЭ/ОГЭ 

59 622 МАОУ «Ярковская СОШ» Ярковский район, с. Ярково, ул. 
Полевая, д.9 

ЕГЭ/ОГЭ 

60 453 МАОУ СОШ №17 г. Тобольск, 7А микрорайон, д. 6а ЕГЭ/ОГЭ 

61 456 МАОУ СОШ №5 г. Тобольск, 6 микрорайон,  д. 60 ЕГЭ/ОГЭ 

62 455 МАОУ СОШ №4 г. Тобольск, 4 микрорайон, д.41 ЕГЭ/ОГЭ 

63 468 МАОУ СОШ №8 г. Ишим г. Ишим, ул. Ражева,1 ЕГЭ/ОГЭ 

64 465 МАОУ СОШ №31 г. Ишим г. Ишим, ул. Свердлова,35 ЕГЭ/ОГЭ 

65 482 МАОУ «СОШ №4» г. Ялуторовск, ул. Свободы, 193 ЕГЭ/ОГЭ 

*ГИА в формате государственного выпускного экзамена (ГВЭ) может проводиться, при 

необходимости, во всех утверждённых ППЭ. 


